CONSIDERANDO: Que en autos se presenta la actora, por medio de su letrado apoderado,
promoviendo demanda de ejecución fiscal en contra de LOS CHAGUARES S.A, basada en cargo
ejecutivo agregado a fs.04, emitido por la Dirección General de Rentas de PESOS: CINCUENTA Y
CUATRO MIL CINCUENTA Y CUATRO CON 50/100 ($54.054,50), más intereses, gastos y costas.
Funda su pretensión en la Boleta de Deuda N° BTE/3253/2019, por IMPUESTO SOBRE LOS
INGRESOS BRUTOS - AGENTE DE PERCEPCION - Reconocimiento de deuda por presentacion
de declaraciones juradas, reclamada al demandado mediante Expediente Administrativo

[...]

38 último párrafo). Por ello RESUELVO: PRIMERO: ORDENAR se lleve
adelante la presente ejecución seguida por PROVINCIA DE TUCUMAN D. G. R. en contra de LOS
CHAGUARES S.A, hasta hacerse la parte acreedora pago íntegro de la suma reclamada en autos
de PESOS: CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 45/100
($44.974,45) monto que surge del capital histórico que se reclama, el que deberá actualizarse desde
el vencimiento de cada posición hasta su total y efectivo pago (art. 50 del C.T.T). Los intereses a
aplicar son establecidos por el art. 50 de la ley 5.121 y sus modificatorias. SEGUNDO: Costas al
ejecutado vencido. Cumpla con lo dispuesto por el art. 174 último párrafo del C.T.P. TERCERO:

REGULAR al Dr. Patricio R. Argota, la suma de PESOS: VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($25.000),
en concepto de honorarios por las labores profesionales cumplidas en el presente juicio conforme a
lo considerado. CUARTO: Comuníquese a la caja de Previsión y Seguridad Social de Abogados y
Procuradores a los efectos de la ley 6059.HÁGASE SABER.MB.-